
大阪商工会議所からのお知らせ 
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

流通・サービス産業部発第１３５号 

 平 成 ２ ８ 年 １ 月 

食料部会員 各位 

 

大 阪 商 工 会 議 所  

 食料部会長 松本 孝 
 

「第４回食料部会」のご案内 

～関西・大阪の最新消費者動向を知って、商売繁盛！～ 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さてこの度は、株式会社ぐるなびの大阪営業所長 宇田川 洋平 氏をお招きしご講話賜り

ます。同社では、毎月５，２００万人にのぼるポータルサイト「ぐるなび」の利用者がお

店を予約する際の足跡やお店の検索傾向などを収集・蓄積し、そのデータベースから消費

者の動向を分析しています。そこで今回は、その情報などをもとに、食関連産業が今年も

飛躍するためのヒントをお話いただきます。つきましては、ぜひご出席賜りますようご案

内申し上げます。                              敬 具 
 
記 

 
日 時：平成２８年２月２６日（金） 午後２時～同４時 

場 所：株式会社ぐるなび ぐるなび大学 大阪会場 

（大阪市北区梅田三丁目１番地３号 ノースゲートビルディング１４階） 

※今回の会場は「大阪商工会議所」ではございませんので、ご注意ください。 

※会場は「ＬＵＣＵＡ １１００(ルクア イーレ)」と同じビル内です。 

内 容：１．平成２７年度事業の実施状況報告ならびに平成２８年度事業計画（案）について 

２．講演「"ぐるなび"から見る消費者動向～２０１６年 繁盛のヒント～」（仮題） 

講師：株式会社ぐるなび 大阪営業所長 宇田川 洋平 氏  

参加費：無料 

 

 

 

 

以 上 

※ご出席の場合のみ、２月１９日（金）までにＦＡＸにてお申し込みください。 

【本件担当】流通・サービス産業部 経営支援担当（伊藤、高橋） 

ＴＥＬ：０６‐６９４４‐６４９３  ＦＡＸ：０６‐６９４４‐６５６５ 

ＦＡＸ： ０６-６９４４-６５６５   大阪商工会議所 流通・サービス産業部 経営支援担当（伊藤）行 
 

 第４回食料部会（２月２６日） 参加申込書  
 
会社名：                                         
 
所属・役職：               氏名：                     
 
所属・役職：               氏名：                     
 
ＴＥＬ：                 ＦＡＸ：                     
◆ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として配布します。 

◆３名以上のご参加の場合は、お手数ですが、コピーをお取りいただき複数枚お送りください。 

＜講師ご略歴＞ 

昭和５４年生まれ。平成１５年に同社加盟店営業部門にご入社され、平成２３年に同社横

浜営業所所長にご就任。平成２５年より現職にてご活躍中。 

 

 


